Relatório

Registo de descrição

Data relatório 2024-05-02

Registo

PT/PR/AHPR/GB/GB0102/5974/000015 - Cópia de carta do Presidente da República, Jorge Sampaio, ao Presidente da República Federativa do Brasil, Fernando Henrique Cardoso, agradecendo o empenho, solidariedade e ação diplomática desenvolvida no processo de autodeterminação de Timor-Leste, que culminou com o referendo de 30 de agosto

Nível de descrição

Código de referência PT/PR/AHPR/GB/GB0102/5974/000015

Tipo de título Atribuído

Título Cópia de carta do Presidente da República, Jorge Sampaio, ao Presidente da República Federativa do

Brasil, Fernando Henrique Cardoso, agradecendo o empenho, solidariedade e ação diplomática desenvolvida no processo de autodeterminação de Timor-Leste, que culminou com o referendo de 30 de

agosto

Datas de produção1999-09-04 - 1999-09-04Dimensão e suporte3 f.; formato A4; papelEntidade detentoraPresidência da República

Tradição documental Cópia
Tipologia documental Carta

Nome de pessoa Sampaio, Jorge Fernando Branco de. 1939-2021

Nome comum Autodeterminação, Chefe de Estado, Correspondência, Referendo

Nome geográficoBrasil, Timor LesteCota atualGB.5974/000015Idioma(s)/escrita(s)Português

Ordenação guia fundos 0